
DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2008  

 Confere honrarias alusivas ao Dia Internacional da 

Mulher 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - Conceder homenagem alusiva ao Dia Internacional da Mulher às seguintes 

pessoas: 

 

 

 

CELY MERCÊS FIGUEIREDO ALVIM  

 

DIVA DE ASSIS  

 

GERALDA SOFIA AMANTINO DA SILVA  

 

IDALINA DE ARRUDA PINTO  

 

LÚCIA HELENA MOLLICA  

 

MARA GOMIDE COSTA  

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA CASSIANO  

 

MARIA TERESA FIALHO DE SOUSA CAMPOS  

 

MARLI APARECIDA FRANCO  

 

NAIR AVELINA COSTA  

 

 

 

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Viçosa, 26 de março de 2008 

 

 

 

 

 

 

 

Vereador José Antônio Gouveia 

 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

(O presente Decreto Legislativo foi aprovado em reunião da Câmara, no dia 

25.03.2008) 


